

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa
w okresie międzysesyjnym

Komisja swe posiedzenie odbyła w dniu 7 grudnia br. Głównym tematem obrad było omówienie i ustalenie podatków i opłat lokalnych na 2007 rok.

Komisja przyjęła kalkulacje cen wody i oczyszczania ścieków. Utrzymując stawki cenowe na poziomie dotychczasowym, tj.:

- ścieki dowożone - odbiorcy indywidualne	-	6,05	(netto)
- ścieki dowożone – podmioty gospodarcze	-	6,49	
- ścieki dopływające - odbiorcy indywidualni	-	2,92	
- ścieki dopływające – podmioty gospodarcze	-	3,41	

Komisja przychyliła się do zaplanowanej w wysokości 118.270,00 zł dotacji dla działalności Zakładu Usług Komunalnych.

Ponadto Komisja postanowiła zwołać odrębne posiedzenie Komisji, poświęcone wyłącznie tematyce związanej z Zakładem Usług.

Analizując podatek od środków transportowych, Komisja pozytywnie odniosła się do propozycji Burmistrza dotyczącej wprowadzenia zmiany wysokości podatku (w kilku pozycjach) o 1 zł do kwoty parzystej, co wynika z faktu związanego z zaokrągleniem rat podatku. Zgodnie z ordynacją podatkową podatki powinny być zaokrąglane do pełnych złotych (w ten sposób, że kwoty niższe od 50 groszy pomija się, wynoszące 50 i więcej groszy zaokrągla się do pełnych złotych).

Komisja dyskutując o konieczności dalszego prowadzenia targowicy miejskiej przez gminę, zobowiązała Burmistrza do podjęcia działań mających na celu doprowadzenie targowicy do stanu spełniającego wymogi Sanepidu.

Tym samym do czasu wprowadzenia nowego regulaminu i zasad sprzedaży na targowisku, Komisja postanowiła nie zmieniać stawek opłaty targowej.

Komisja nie wnosiła o zmianę stawek podatku od nieruchomości.

Komisja pozytywnie odniosła się do prośby radnego Trzeciaka, który zwrócił się z wnioskiem o zwolnienie go z podatku od nieruchomości związanego z uruchomieniem elektrowni wiatrowej. Jednocześnie komisja zleciła przygotowanie przedmiotowego projektu uchwały na najbliższą sesję.

Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycję Burmistrza dotyczącą wprowadzenia podatku od posiadania psów, wynoszącego 10 zł rocznie od jednego psa. Podatek ten odnosi się do posiadaczy psów z terenu miasta, natomiast na terenie wiejskim zobowiązanie podatkowe obejmuje posiadanie trzeciego psa.

Komisja rozważając kwestię sprzedaży działek przy ul. Turystycznej, postanowiła do czasu skanalizowania tej ulicy jedynie przedłużyć umowy dzierżawy z zainteresowanymi.

W związku z umorzeniem części pożyczki zaciągniętej na rozbudowę ujęcia wody w Górach Mokrych, Komisja wydała opinię, aby środki finansowe te przeznaczyć na realizację innego zadania proekologicznego, tj. budowę wodociągu w miejscowości Kaleń.

Komisja wydała opinie w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza. Proponując składniki:

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości	-	3450,00 zł
- dodatek funkcyjny w wysokości	-	1550,00 zł
- dodatek specjalny w wysokości 20% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego		

Komisja przyjęła łączną gratyfikację Burmistrza w wysokości 6000,00 zł (brutto)

Przygotowała:

Barbara Kowalik

insp.
insp. ds. obsługi rady